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Artikel-Nr.: Bezeichnung Einheit:
Preis- 
gruppe

genius universalLift
8805000 genius UniversalLift kpl. mit Unterschenkelstütze 175 kg Stück 4.254,00 €            A
8806002 Unterschenkelstützen einzeln verstellbar, Mehrpreis Satz 192,50 €               A
8806000 Aufrichtkorsett AK Stück 655,50 €               A
8806001 Auftrichtkorsett AK-S klein (small) Stück 652,00 €               A
8803100 Digitalwaage 200kg universal, nicht eichfähig Stück 790,50 €               A
8823300 Fußhalter mit Riemen Satz 192,50 €               A
8277290 Rädersatz 125mm/100mm, Mehrpreis Satz 166,50 €               
8277291 Rädersatz für Unterfahrbahrkeit 90mm, Mehrpreis Satz 114,50 €               

transit UmsetzLift
8275001 transit UmsetzLift fahrbar 160 kg Stück 4.380,00 €            A
8276000 Unterschenkelstütze nachrüstbar für transit UmsetzLift Paar 421,50 €               A
8277100 transit-Gurt - einteilig Stück 229,00 €               A
8277200 transit-Gurt - zweiteilig Paar 240,00 €               A
8277000 Abstandhalter für transit UmsetzLift Stück 210,00 €               A
8276100 Unterschenkel-Gurt Paar 31,50 €                 A
8277290 Rädersatz 125mm/100mm, Mehrpreis Satz 166,50 €               
8277291 Rädersatz für Unterfahrbarkeit 90mm, Mehrpreis Satz 114,50 €               
8277292 Rädersatz für Unterfahrbarkeit 60mm, Mehrpreis Satz
8823313 Achselstützen um 200mm verlängert atz 463,00 €               

pulla StretchLift
8266001 pulla StretchLift  150 kg einschließlich 1 Stück Transportlaken Stück 1.765,00 €            A
8266002 Abstandhalter für pulla Satz 52,00 €                 A
8265901 Transportlaken 80 / 400 standard für PULLA Stück 82,00 €                 A
8269701 Transportlaken 80 / 600 cm lang für PULLA Stück 130,00 €               A
8265903 Spann-Gleitlaken für Matratze 200cm x 90cm Stück 130,00 €               A
8265904 Spann-Gleitlaken für Matratze 200cm x 120cm Stück 146,00 €               A
8803027 Aufwickelrolle Stück 41,00 €                 A

CURATOR WandLift
8235001 CURATOR Wandlift 140 kg Stück 4.505,00 €            A
8245600 Fernbedienung (Handschalter) für CURATOR Stück 208,00 €               A
8235002 elektronische Waage für CURATOR bis 140 kg Stück 1.612,00 €            A

Befestigungen für CURATOR
8223701 Wandhalter-Satz WHS-16,5 kpl. Satz 177,00 €               A
8267201 Wandhalter-Satz WHS-30 kpl. Satz 364,00 €               A
8267301 Wandhalter-Satz WHS-80-E kpl. (einseitig) Satz 640,00 €               A
8267401 Wandhalter-Satz WHS-80-B kpl.(beidseitig) Satz 735,00 €               A
8267501 Wandhalter-Satz WHS-TS für Tragständer Satz 225,00 €               A
8234301 Boden-Decken-Stütze für Raumhöhe 2,30 - 3,10 m Stück 1.510,00 €            A
8239601 Freiständer für CURATOR Stück 816,50 €               A
8269802 Boden-Wand-Stütze f. CURATOR Stück A
8236000 Tragständer für Trockenbauwand Stück A
8233601 Distanzstück DZ 10 für WHS 16,5 Stück 51,00 €                 A
8233701 Distanzstück DZ 20 für WHS 16,5 Stück 59,00 €                 A
8233801 Distanzstück DZ 40 für WHS 16,5 Stück 102,00 €               A
8233901 Distanzstück DZ 80 für WHS 16,5 Stück 137,50 €               A
8206901 Distanzstück DZ 100 für WHS 16,5 Stück 148,00 €               A
8268501 Distanzstück DZ-P 10 für WHS 30/80 Stück 50,00 €                 A
8268601 Distanzstück DZ-P 20 für WHS 30/80 Stück 58,50 €                 A
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8268701 Distanzstück DZ-P 40 für WHS 30/80 Stück 102,00 €               A
8268801 Distanzstück DZ-P 80 für WHS 30/80 Stück 138,00 €               A
8268901 Distanzstück DZ-P 100 für WHS 30/80 Stück 148,00 €               A

Artikel-Nr.: Bezeichnung Einheit:
Preis- 
gruppe

für den Wiedereinsatz von CURATOR
8101564 Montageset für Wandhaltersatz WHS-16,5 Satz 50,00 €                 A
8101563 Montageset für Wandhalter-Satz  WHS 30 Satz 153,00 €               A
8240400 Montageset für Freiständer CFS Satz 78,00 €                 A
8101576 Montageset für Wandhalter-Satz  WHS-80 Satz 177,00 €               A
0500612 Spezialdübel m. Schraube f. WHS-16,5 Stück 12,50 €                 A

Hebemittel
8223800 Universal-Hebetuch Stoff UH 200 kg Stück 400,50 €               A
8223900 Universal-Hebetuch Netz UHN 200 kg Stück 317,50 €               A
8234000 Universal-Hebetuch Stoff UH 250 kg XL Stück 598,00 €               A
8234100 Universal-Hebetuch Netz UHN 250 kg XL Stück 572,00 €               A
8233200 Hebetuch mit Kopfstütze Stoff HK 200 kg Stück 530,50 €               A
8233300 Hebetuch mit Kopfstütze Netz HKN 200 kg Stück 510,00 €               A
8233700 Hebetuch mit Kopfstütze Stoff HK 250 kg XL Stück 640,00 €               A
8233900 Hebetuch mit Kopfstütze Netz HKN 250 kg XL Stück 562,00 €               A
8800725 Hebetuch mit Kopfstütze HK 300 kg Stück 630,00 €               A
8233500 Hebegurt-Kombination 3-teilig GKN 175 kg Stück 240,00 €               A
8233600 Toiletten-Gurt Stoff TG 175 kg Stück 468,00 €               A
8233800 Gehgurt 150 kg Stück 770,00 €               A
8223201 HK-P3 Hebetuch mit Kopfstütze (Pädiatrie) Stück 396,00 €               A
8233302 HKN-P3 Hebetuch mit Kopfstütze Netz (Pädiatrie) Stück 406,00 €               A
8823201 Stuhl rostfrei, fahrbar mit Aufhängung 160 kg Stück A

DeckenLifte V3/V4
2000031 V3 Liftkassette mit Handbedieung und Ladestation Stück 3.585,00 €            A

2000041 V4 Deckenlift -ohne Fahrantrieb- mit  Handbedienung, Ladestation und 
Tragbügel

Stück 3.700,00 €            
A

2000042 V4 Deckenlift  -mit Fahrantrieb- mit  Handbeienung, Ladestation und 
Tragbügel

Stück 4.056,00 €            A

2007020 Laufwagen für V3 Stück 115,00 €               A
2000033 Einhängehilfe für V3 60cm lang Stück 198,00 €               A
2000034 Transfer- / Verlängerungsgurt für V3 Stück 148,00 €               A

DeckenLift Luna 
3000030 Luna Deckenlift 200 kg mit Handbedienung, Ladestation und Tragbügel Stück 3.580,00 €            A
3000130 Luna Deckenlift 275 kg mit Handbedienung, Ladestation und Tragbügel Stück 4.150,00 €            A
3007020 Laufwagen für Luna, Bayonettverschluss Stück 286,00 €               A
3007021 Laufwagen für Luna, Gurtanschluss Stück 286,00 €               A
3000033 Einhängehilfe für Luna,  50 cm lang Stück 229,00 €               A
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Artikel-Nr.: Bezeichnung Einheit:
Preis- 
gruppe

Deckenschienen und Zubehör (decken- und wandbefestigt)
2007002 Deckenschiene 90mm x 2m Stück 190,00 €               A
2007003 Deckenschiene 90mm x 3m Stück 266,00 €               A
2007004 Deckenschiene 90mm x 4m Stück 335,00 €               A
2007007 Deckenschiene 140mm x 4,5m Stück 817,00 €               A
2007008 Deckenschiene 180mm x 6m Stück 2.184,00 €            A
2007045 Bogen 45° für Schiene 90 Stück 414,00 €               A
2007090 Bogen 90° für Schiene 90 Stück 414,00 €               A
2007010 Deckenhalter ( mit Dübel ) Stück 40,00 €                 A
2007015 Deckenhalter-Verbinder (mit Dübel) Stück 51,50 €                 A
2007011 Stopper für Deckenschiene Stück 37,50 €                 A
2007012 Kunststoff- Abdeckkappe für  Schiene 90 Stück 5,80 €                   A
2007013 Wandhalter für Deckenschiene (kpl. mit Einklebedübel ) Stück 151,00 €               A
2007014 Wandstütze 2,9 m für Deckenschiene ( kpl. mit Dübel ) Stück A
2007500 Montagewerkzeug-Set für Deckenschienen Satz 73,00 €                 A

Fahrlifte
8275020 Fahrlift VL 300 , 300 kg , mit elektrischer Fußspreizung Stück 5.658,00 €            A
8275010 Fahrlift VL 250 , 250 kg ,  mit elektrischer Fußspreizung Stück 5.086,00 €            A
8802000 Fahrlift Nordic 165 , 165 kg , mit elektrischer Fußspreizung Stück 3.599,00 €            A
8275011 Fahrlift PL 165  mit elektrischer Parallel-Spreizung Stück 4.758,00 €            A
8803100 Digitalwaage 200kg universal, nicht eichfähig Stück 790,50 €               A
8803000 Digitalwaage 300 kg für VL 250 / 300 und 165, eichfähig Stück 1.924,00 €            A
8802001 3-Punkt-Tragbügel Stück 712,00 €               A
8802004 4-Punkt-Tragbügel Stück 837,00 €               A

HEBIX
7700000 HEBIX mobile Hebehilfe Stück 723,00 €               C
7700001 Tragtasche für HEBIX Stück 103,00 €               C
7770120 Brustgurt zusätzlich Stück 44,00 €                 C

SitzLift 
8800800 hektor SitzLift, 150 kg - Sitz und Lehne umschäumt Stück 6.313,00 €            C
8800880

hektor SitzLift, 150 kg mit Wiegeeinrichtung - Sitz und Lehne umschäumt
Stück 8.945,00 €            C

8800801 Beinauflage für hektor Stück 475,00 €               C
8800840 Sitzlift NOVUM 100 (HEKTOR) Ölhydraulisch Stück 5.575,00 €            C

LiegeLift
8800881 Wechselakku für hektor und ikarus Stück 500,00 €               C

* nicht umschäumt

8800841 Liegelift NOVUM 200 (IKARUS) Ölhydraulisch Stück 6.823,00 €            C
8800838 novum LiegeLift, Liegefläche umschäumt, 150 kg Stück 10.700,00 €          C
8800843 novum LiegeLift, Liegefläche umschäumt, 150 kg mit Wiegeeinrichtung Stück 13.979,00 €          C
8800822 ikarus LiegeLift, Liegefläche mit gepolsterter Auflage*, 150 kg Stück 7.790,00 €            C
8800823 ikarus LiegeLift, Liegefläche mit gepolsterter Auflage*, 150 kg  mit 

Wiegeeinrichtung
Stück 10.455,00 €          C

Lieferung, Inbetriebnahme, Einweisung
8800830 Lieferung, Inbetriebnahme und Einweisung 338,00 €               

für SitzLift oder LiegeLift
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Artikel-Nr.: Bezeichnung. Einheit:
Preis- 
gruppe

SchwimmbadLift
8490401 neptun Schwimmbad-Lift,  Beckentiefe von 135 cm bis 150 cm Stück 9.480,00 €            C

(Fahrbahnlänge 225 cm) einschließlich Sitz mit Rückenlehne,
 Armlehnen klappbar und Sicherheitsgurt, 150 kg

8490402 neptun Schwimmbad-Lift für eine Beckentiefe bis 220 cm Stück C

Zubehör
8490408 Beinauflage für Sitz Stück 325,00 €               C
8490420 Wechselakku- Einheit Stück 525,00 €               C
8490409 Doppelbedienung incl. zweiter Handbedienung Stück 421,00 €               C

Lieferung, Inbetriebnahme, Einweisung
8490410 Lieferung, Inbetriebnahme und Einweisung für SchwimmbadLift 595,00 €               

Mindestauftragswert:  25,00 €

Frachtkostenfreie Lieferung ab  1.000,00 €,  ausgenommen:
Frachtkosten-Anteil  97,00 € je CURATOR, transit-Umsetzlift, genius und Fahrlift
                                    42,00 € je pulla

Die Preise sind unverbindliche Richtpreise ohne 19% Mehrwertsteuer.
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Ersatzteile für genius UniversalLift
8823267 Tragbügel kpl. für genius UniversalLift Stück 456,00 €               A
8823321 Riemen für Fußhalter vorne für genius UniversalLift Stück 13,70 €                 A
8823322 Riemen für Fußhalter hinten für genius UniversalLift Stück 13,70 €                 A
8806003 Unterschenkelstütze kpl. für genius UniversalLift Stück 257,00 €               A

Ersatzteile für transit UmsetzLift und genius UniversalLift
8823214 Rad D 75  für  transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 44,20 €                 A

8823215 Rad D 100 mit Bremse für transit UmsetzLift und genius UniversalLift
Stück 70,00 €                 A

8803333 Handschalter für transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 170,00 €               A
8823306 Ladekabel spiral für transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 17,50 €                 A

8803015
Batteriemodul kpl. mit Gehäuse für  transit UmsetzLift und genius 
UniversalLift Stück 272,50 €               A

8803017
Batterieblock f. Batteriemodul   für  transit UmsetzLift und genius 
UniversalLift

Stück 184,00 €               A

8803018
Batterie einzeln f. Batterieblock  für  transit UmsetzLift und genius 
UniversalLift

Stück 92,00 €                 A

Ersatzteile für transit UmsetzLift
8101634 Achselstütze rechts (aus Patientensicht) kpl. für transit UmsetzLift Stück 387,00 €               A
8101636 Achselstütze links (aus Patientensicht)  kpl.  für transit UmsetzLift Stück 387,00 €               A
8803167 Notaus kpl.  für transit UmsetzLift Stück 134,00 €               A

Ersatzteile für pulla - StretchLift
8803011 Notaus-Schalter für pulla StretchLift Stück 56,00 €                 A
8101512 Klettband für pulla Stück 11,20 €                 A
8823250 Steuereinheit el. für pulla Stück 280,90 €               A
8101495 Abstandsstrebe pulla Stück 49,00 €                 A
8101496 Spannklotz für pulla Stück 27,60 €                 A

Ersatzteile für CURATOR Wandlift
8101143 Griff mit Spiralleitung kpl. für CURATOR WandLift Stück 572,40 €               A
8100846 Pneumatische Spiralleitung  für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 121,90 €               A
0500609 Deckel weiss für CU - Griff für CURATOR WandLift Stück 14,30 €                 A
0500607 Druckelement pneumatisch für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 58,90 €                 A
0500608 Druckknopf grau für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 9,40 €                   A
0500606 Kupplungstülle schwarz für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 10,40 €                 A
0501024 Griffhalter grau  für CURATOR WandLift Stück 36,00 €                 A
0500614 Rastbolzen M16x1,5  für CURATOR WandLift Stück 58,90 €                 A
0500621 Klemmhebel für CURATOR WandLift Stück 24,10 €                 A
0501052 Kugelrolle 50  für CURATOR WandLift Stück 51,50 €                 A
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Ersatzteile für CURATOR Wandlift
0501110 Deckel weiss (f. Rohr) für CURATOR WandLift Stück 34,00 €                 A
8101076 Deckel weiss mit Kugelrolle montiert für CURATOR WandLift Stück 86,40 €                 A
8101032 Pneumatische Steuerleitung 2,85 m für CURATOR WandLift Stück 103,80 €               A
0500583 Führungsrolle 20 x 10,2 x 27 für CURATOR WandLift Stück 12,20 €                 A
0500584 Sonderschraube M8 V2A für CURATOR WandLift Stück 11,20 €                 A
0500585 Sondermutter M8  V2A für CURATOR WandLift Stück 11,20 €                 A
0500913 Umlenkrolle 40 x 10,2 x 27 für CURATOR WandLift Stück 17,50 €                 A
8101179 Ersatzgurt kpl. für CURATOR WandLift  bis LOT 2999 nicht mehr lieferbar
8266301 Ersatzgurt mit Notabsenkung kpl. für CURATOR WandLift  ab LOT 3000 Stück 358,30 €               A
0500586 Gurtmund für CURATOR WandLift Stück 18,00 €                 A
0501382 Abdeckung Notabsenkung für CURATOR WandLift   ab LOT 3000 Stück 71,00 €                 A
8101020 Linearantrieb kpl. mit Spindel Stück 1.551,00 €            A
8101075 Rad mit Achse kpl. für CURATOR WandLift  8235001 Stück 55,70 €                 A
0501543 Netzkabel 3,5 m für CURATOR WandLift 8235001 Stück 55,70 €                 A
0501033 Kabelhalter für CURATOR WandLift  CU 8235001 Stück 14,80 €                 A
8101026 Rohr weiss (mit Rastring) für CURATOR WandLift  8235001 Stück 1.050,00 €            A
8101027 Rohrgehäuse weiss für CURATOR WandLift  8235001 Stück 258,70 €               A
0501035 Sicherungsring (Rohrgehäuse) Stück 7,30 €                   A
0501028 Lagerscheibe für CURATOR WandLift  8235001 Stück 16,50 €                 A
0501034 Gleitscheibe für CURATOR WandLift  8235001 Stück 31,70 €                 A
0500997 Zyl.Schraube M8 x 14 -8.8 für CURATOR WandLift  8235001 Stück 3,50 €                   A
0500966 Verdrehschiene Messing für CURATOR WandLift  8235001 Stück 55,70 €                 A
0500965 Bolzen für Gabelkopf für CURATOR WandLift  8235001 Stück 7,80 €                   A
0500961 Rad für CURATOR WandLift Stück 23,70 €                 A
0500962 Radachse für CURATOR WandLift  8235001 Stück 29,50 €                 A

Ersatzteile für DeckenLifte V3/V4
2000094 Handbedienung V3 V4/2 Stück 198,50 €               A
2000095 Handbedienung V4/4 Stück 229,00 €               A
2000494 Handbedienung V4 MS2 2F Stück 211,00 €               A
2000495 Handbedienung V4 MS2 4F Stück 345,00 €               A
2000100 Ladegerät V3 Stück 295,00 €               A
2000049 Ladestation V4 Stück 440,00 €               A
2000096 Ersatzgurt V3 Stück 80,00 €                 A
2000097 Ersatzgurt V4 Stück 136,00 €               A
2000091 Ersatzakku V3 Stück 69,00 €                 A
2000098 Ersatzakku V4 Stück 81,00 €                 A

Ersatzteile für DeckenLift Luna
3007022 Handbedienung 1320 mm Stück 235,00 €               A
3007023 Ladestation Stück 359,00 €               A
3000038 Akkuset für Luna Stück 352,00 €               A
3007027 Ersatzgurt für Luna mit Haken Stück 104,00 €               A
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0500583 Führungsrolle 20 x 10,2 x 27 für CURATOR WandLift Stück 11,50 €                 A
0500584 Sonderschraube M8 V2A für CURATOR WandLift Stück 10,50 €                 A
0500585 Sondermutter M8  V2A für CURATOR WandLift Stück 10,50 €                 A
0500586 Gurtmund für CURATOR WandLift Stück 17,00 €                 A
0500606 Kupplungstülle schwarz für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 9,80 €                   A
0500607 Druckelement pneumatisch für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 55,50 €                 A
0500608 Druckknopf grau für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 8,80 €                   A
0500609 Deckel weiss für CU - Griff für CURATOR WandLift Stück 13,50 €                 A
0500612 Spezialdübel m. Schraube f. WHS-16,5 Stück 12,00 €                 A
0500614 Rastbolzen M16x1,5  für CURATOR WandLift Stück 55,50 €                 A
0500621 Klemmhebel für CURATOR WandLift Stück 22,70 €                 A
0500913 Umlenkrolle 40 x 10,2 x 27 für CURATOR WandLift Stück 16,50 €                 A
0500961 Rad für CURATOR WandLift Stück 22,30 €                 A
0500962 Radachse für CURATOR WandLift  8235001 Stück 27,80 €                 A
0500965 Bolzen für Gabelkopf für CURATOR WandLift  8235001 Stück 7,30 €                   A
0500966 Verdrehschiene Messing für CURATOR WandLift  8235001 Stück 52,50 €                 A
0500997 Zyl.Schraube M8 x 14 -8.8 für CURATOR WandLift  8235001 Stück 3,30 €                   A
0501024 Griffhalter grau  für CURATOR WandLift Stück 32,00 €                 A
0501028 Lagerscheibe für CURATOR WandLift  8235001 Stück 15,50 €                 A
0501033 Kabelhalter für CURATOR WandLift  CU 8235001 Stück 13,90 €                 A
0501034 Gleitscheibe für CURATOR WandLift  8235001 Stück 29,90 €                 A
0501035 Sicherungsring (Rohrgehäuse) Stück 6,80 €                   A
0501052 Kugelrolle 50  für CURATOR WandLift Stück 48,50 €                 A
0501110 Deckel weiss (f. Rohr) für CURATOR WandLift Stück 32,00 €                 A
0501382 Abdeckung Notabsenkung für CURATOR WandLift   ab LOT 3000 Stück 67,00 €                 A
0501543 Netzkabel 3,5 m für CURATOR WandLift 8235001 Stück 52,50 €                 A
2000031 V3 Liftkassette mit Handbedieung und Ladestation Stück 3.445,00 €            A
2000033 Einhängehilfe für V3 60cm lang Stück 190,00 €               A
2000034 Transfer- / Verlängerungsgurt für V3 Stück 142,00 €               A
2000041 V4 Deckenlift -ohne Fahrantrieb- mit  Handbedienung, Ladestation und 

Tragbügel

Stück 3.555,00 €            A

2000042 V4 Deckenlift  -mit Fahrantrieb- mit  Handbeienung, Ladestation und 
Tragbügel

Stück 3.900,00 €            A

2000049 Ladestation V4 Stück 415,00 €               A
2000091 Ersatzakku V3 Stück 65,00 €                 A
2000094 Handbedienung V3 V4/2 Stück 187,00 €               A
2000095 Handbedienung V4/4 Stück 216,00 €               A
2000096 Ersatzgurt V3 Stück 75,00 €                 A
2000097 Ersatzgurt V4 Stück 128,00 €               A
2000098 Ersatzakku V4 Stück 76,00 €                 A
2000100 Ladegerät V3 Stück 278,00 €               A
2000494 Handbedienung V4 MS2 2F Stück 199,00 €               A
2000495 Handbedienung V4 MS2 4F Stück 325,00 €               A
2007002 Deckenschiene 90mm x 2m Stück 182,00 €               A
2007003 Deckenschiene 90mm x 3m Stück 255,00 €               A
2007004 Deckenschiene 90mm x 4m Stück 322,00 €               A
2007007 Deckenschiene 140mm x 4,5m Stück 785,00 €               A
2007008 Deckenschiene 180mm x 6m Stück 2.100,00 €            A
2007010 Deckenhalter ( mit Dübel ) Stück 38,00 €                 A
2007011 Stopper für Deckenschiene Stück 36,00 €                 A
2007012 Kunststoff- Abdeckkappe für  Schiene 90 Stück 5,50 €                   A
2007013 Wandhalter für Deckenschiene (kpl. mit Einklebedübel ) Stück 145,00 €               A
2007014 Wandstütze 2,9 m für Deckenschiene ( kpl. mit Dübel ) Stück auf Anfrage A
2007015 Deckenhalter-Verbinder (mit Dübel) Stück 49,50 €                 A
2007020 Laufwagen für V3 Stück 110,00 €               A
2007045 Bogen 45° für Schiene 90 Stück 398,00 €               A
2007090 Bogen 90° für Schiene 90 Stück 398,00 €               A
2007500 Montagewerkzeug-Set für Deckenschienen Satz 70,00 €                 A
3000030 Luna Deckenlift 200 kg mit Handbedienung, Ladestation und Tragbügel Stück 3.440,00 €            A
3000033 Einhängehilfe für Luna,  50 cm lang Stück 220,00 €               A
3000038 Akkuset für Luna Stück 332,00 €               A
3000130 Luna Deckenlift 275 kg mit Handbedienung, Ladestation und Tragbügel Stück 3.990,00 €            A
3007020 Laufwagen für Luna, Bayonettverschluss Stück 275,00 €               A
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3007021 Laufwagen für Luna, Gurtanschluss Stück 275,00 €               A
3007022 Handbedienung 1320 mm Stück 220,00 €               A
3007023 Ladestation Stück 338,00 €               A
3007027 Ersatzgurt für Luna mit Haken Stück 98,00 €                 A
7700000 HEBIX mobile Hebehilfe Stück 695,00 €               C
7700001 Tragtasche für HEBIX Stück 99,00 €                 C
8100846 Pneumatische Spiralleitung  für CU-Griff für CURATOR WandLift Stück 115,00 €               A
8101020 Linearantrieb kpl. mit Spindel Stück 1.463,00 €            A
8101026 Rohr weiss (mit Rastring) für CURATOR WandLift  8235001 Stück 990,00 €               A
8101027 Rohrgehäuse weiss für CURATOR WandLift  8235001 Stück 244,00 €               A
8101032 Pneumatische Steuerleitung 2,85 m für CURATOR WandLift Stück 97,90 €                 A
8101075 Rad mit Achse kpl. für CURATOR WandLift  8235001 Stück 52,50 €                 A
8101076 Deckel weiss mit Kugelrolle montiert für CURATOR WandLift Stück 81,50 €                 A
8101143 Griff mit Spiralleitung kpl. für CURATOR WandLift Stück 540,00 €               A
8101179 Ersatzgurt kpl. für CURATOR WandLift  bis LOT 2999 nicht mehr lieferbar
8101512 Klettband für pulla Stück 10,50 €                 A
8101563 Montageset für Wandhalter-Satz  WHS 30 Satz 147,00 €               A
8101564 Montageset für Wandhaltersatz WHS-16,5 Satz 48,00 €                 A
8101576 Montageset für Wandhalter-Satz  WHS-80 Satz 170,00 €               A
8101634 Achselstütze rechts (aus Patientensicht) kpl. für transit UmsetzLift Stück 365,00 €               A
8101636 Achselstütze links (aus Patientensicht)  kpl.  für transit UmsetzLift Stück 365,00 €               A
8206901 Distanzstück DZ 100 für WHS 16,5 Stück 142,00 €               A
8223201 HK-P3 Hebetuch mit Kopfstütze (Pädiatrie) Stück 380,00 €               A
8223701 Wandhalter-Satz WHS-16,5 kpl. Satz 170,00 €               A
8223800 Universal-Hebetuch Stoff UH 200 kg Stück 385,00 €               A
8223900 Universal-Hebetuch Netz UHN 200 kg Stück 305,00 €               A
8233200 Hebetuch mit Kopfstütze Stoff HK 200 kg Stück 510,00 €               A
8233300 Hebetuch mit Kopfstütze Netz HKN 200 kg Stück 490,00 €               A
8233302 HKN-P3 Hebetuch mit Kopfstütze Netz (Pädiatrie) Stück 390,00 €               A
8233500 Hebegurt-Kombination 3-teilig GKN 175 kg Stück 230,00 €               A
8233600 Toiletten-Gurt Stoff TG 175 kg Stück 450,00 €               A
8233601 Distanzstück DZ 10 für WHS 16,5 Stück 49,00 €                 A
8233700 Hebetuch mit Kopfstütze Stoff HK 250 kg XL Stück 615,00 €               A
8233701 Distanzstück DZ 20 für WHS 16,5 Stück 56,00 €                 A
8233800 Gehgurt 150 kg Stück 740,00 €               A
8233801 Distanzstück DZ 40 für WHS 16,5 Stück 98,00 €                 A
8233900 Hebetuch mit Kopfstütze Netz HKN 250 kg XL Stück 540,00 €               A
8233901 Distanzstück DZ 80 für WHS 16,5 Stück 132,00 €               A
8234000 Universal-Hebetuch Stoff UH 250 kg XL Stück 575,00 €               A
8234100 Universal-Hebetuch Netz UHN 250 kg XL Stück 550,00 €               A
8234301 Boden-Decken-Stütze für Raumhöhe 2,30 - 3,10 m Stück 1.450,00 €            A
8235001 CURATOR Wandlift 140 kg Stück 4.330,00 €            A
8235002 elektronische Waage für CURATOR bis 140 kg Stück 1.550,00 €            A
8236000 Tragständer für Trockenbauwand Stück auf Anfrage A
8239601 Freiständer für CURATOR Stück 785,00 €               A
8240400 Montageset für Freiständer CFS Satz 75,00 €                 A
8245600 Fernbedienung (Handschalter) für CURATOR Stück 200,00 €               A
8265901 Transportlaken 80 / 400 standard für PULLA Stück 78,00 €                 A
8265903 Spann-Gleitlaken für Matratze 200cm x 90cm Stück 125,00 €               A
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8265904 Spann-Gleitlaken für Matratze 200cm x 120cm Stück 140,00 €               A

8266001 pulla StretchLift  150 kg einschließlich 1 Stück Transportlaken Stück 1.695,00 €            A
8266002 Abstandhalter für pulla Satz 50,00 €                 A
8266301 Ersatzgurt mit Notabsenkung kpl. für CURATOR WandLift  ab LOT 3000 Stück 338,00 €               A
8267201 Wandhalter-Satz WHS-30 kpl. Satz 350,00 €               A
8267301 Wandhalter-Satz WHS-80-E kpl. (einseitig) Satz 615,00 €               A
8267401 Wandhalter-Satz WHS-80-B kpl.(beidseitig) Satz 705,00 €               A
8267501 Wandhalter-Satz WHS-TS für Tragständer Satz 215,00 €               A
8268501 Distanzstück DZ-P 10 für WHS 30/80 Stück 48,00 €                 A
8268601 Distanzstück DZ-P 20 für WHS 30/80 Stück 56,00 €                 A
8268701 Distanzstück DZ-P 40 für WHS 30/80 Stück 98,00 €                 A
8268801 Distanzstück DZ-P 80 für WHS 30/80 Stück 132,00 €               A
8268901 Distanzstück DZ-P 100 für WHS 30/80 Stück 142,00 €               A
8269701 Transportlaken 80 / 600 cm lang für PULLA Stück 125,00 €               A
8269802 Boden-Wand-Stütze f. CURATOR Stück auf Anfrage A
8275001 transit UmsetzLift fahrbar 160 kg Stück 4.210,00 €            A
8275010 Fahrlift VL 250 , 250 kg ,  mit elektrischer Fußspreizung Stück 4.890,00 €            A
8275011 Fahrlift PL 165  mit elektrischer Parallel-Spreizung Stück 4.575,00 €            A
8275020 Fahrlift VL 300 , 300 kg , mit elektrischer Fußspreizung Stück 5.440,00 €            A
8276000 Unterschenkelstütze nachrüstbar für transit UmsetzLift Paar 405,00 €               A
8276100 Unterschenkel-Gurt Paar 30,00 €                 A
8277000 Abstandhalter für transit UmsetzLift Stück 200,00 €               A
8277100 transit-Gurt - einteilig Stück 220,00 €               A
8277200 transit-Gurt - zweiteilig Paar 230,00 €               A
8277290 Rädersatz 125mm/100mm, Mehrpreis Satz 160,00 €               A
8277290 Rädersatz 125mm/100mm, Mehrpreis Satz 160,00 €               A
8277291 Rädersatz für Unterfahrbahrkeit 90mm, Mehrpreis Satz 110,00 €               A
8277291 Rädersatz für Unterfahrbahrkeit 90mm, Mehrpreis Satz 110,00 €               A
8277292 Rädersatz für Unterfahrbahrkeit 60mm, Mehrpreis Satz auf Anfrage A
8490401 neptun Schwimmbad-Lift,  Beckentiefe von 135 cm bis 150 cm Stück 9.115,00 €            C
8490402 neptun Schwimmbad-Lift für eine Beckentiefe bis 220 cm Stück auf Anfrage C
8490408 Beinauflage für Sitz Stück 340,00 €               C
8490409 Doppelbedienung incl. zweiter Handbedienung Stück 405,00 €               C
8490410 Lieferung, Inbetriebnahme und Einweisung für SchwimmbadLift 570,00 €               
8490420 Wechselakku- Einheit Stück 505,00 €               C
8800725 Hebetuch mit Kopfstütze HK 300 kg Stück 605,00 €               A
8800800 hektor SitzLift, 150 kg - Sitz und Lehne umschäumt Stück 6.070,00 €            C
8800801 Beinauflage für hektor Stück 455,00 €               C
8800822 ikarus LiegeLift, Liegefläche mit gepolsterter Auflage*, 150 kg Stück 7.490,00 €            C
8800823 ikarus LiegeLift, Liegefläche mit gepolsterter Auflage*, 150 kg  mit 

Wiegeeinrichtung
Stück 10.050,00 €          C

8800830 Lieferung, Inbetriebnahme und Einweisung 325,00 €               
8800838 novum LiegeLift, Liegefläche umschäumt, 150 kg Stück 10.290,00 €          C
8800840 Sitzlift NOVUM 100 (HEKTOR) Ölhydraulisch Stück 5.360,00 €            C
8800841 Liegelift NOVUM 200 (IKARUS) Ölhydraulisch Stück 6.560,00 €            C
8800843 novum LiegeLift, Liegefläche umschäumt, 150 kg mit Wiegeeinrichtung Stück 13.440,00 €          C
8800880 hektor SitzLift, 150 kg mit Wiegeeinrichtung - Sitz und Lehne umschäumt Stück 8.600,00 €            C
8800881 Wechselakku für hektor und ikarus Stück 480,00 €               C
8802000 Fahrlift Nordic 165 , 165 kg , mit elektrischer Fußspreizung Stück 3.460,00 €            A
8802001 3-Punkt-Tragbügel Stück 685,00 €               A
8802004 4-Punkt-Tragbügel Stück 805,00 €               A

8803000 Digitalwaage 300 kg für VL 250 / 300 und 165, eichfähig Stück 1.850,00 €            A
8803011 Notaus-Schalter für pulla StretchLift Stück 52,50 €                 A
8803015 Batteriemodul kpl. mit Gehäuse für  transit UmsetzLift und genius 

UniversalLift
Stück 257,00 €               A

8803017
Batterieblock f. Batteriemodul   für  transit UmsetzLift und genius 
UniversalLift Stück 173,00 €               A

8803018 Batterie einzeln f. Batterieblock  für  transit UmsetzLift und genius 
UniversalLift

Stück 86,50 €                 A
8803027 Aufwickelrolle Stück 39,00 €                 A
8803100 Digitalwaage 200kg universal, nicht eichfähig Stück 760,00 €               A
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8803100 Digitalwaage 200kg universal, nicht eichfähig Stück 760,00 €               A

8803167 Notaus kpl.  für transit UmsetzLift Stück 126,00 €               A
8803333 Handschalter für transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 160,00 €               A
8805000 genius UniversalLift kpl. mit Unterschenkelstütze 175 kg Stück 4.090,00 €            A
8806000 Aufrichtkorsett AK Stück 630,00 €               A
8806001 Auftrichtkorsett AK-S klein (small) Stück 625,00 €               A
8806002 Unterschenkelstützen einzeln verstellbar, Mehrpreis Satz 185,00 €               A
8806003 Unterschenkelstütze kpl. für genius UniversalLift Stück 242,00 €               A
8823201 Stuhl rostfrei, fahrbar mit Aufhängung 160 kg Stück auf Anfrage A
8823214 Rad D 75  für  transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 41,70 €                 A
8823215 Rad D 100 mit Bremse für transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 48,50 €                 A
8823250 Steuereinheit el. für pulla Stück 265,00 €               A
8823267 Tragbügel kpl. für genius UniversalLift Stück 430,00 €               A
8823300 Fußhalter mit Riemen Satz 185,00 €               A
8823300 Fußhalter mit Riemen kpl. für genius UniversalLift Satz 188,00 €               A
8823306 Ladekabel spiral für transit UmsetzLift und genius UniversalLift Stück 16,50 €                 A
8823313 Achselstützen um 200mm verlängert atz 445,00 €               A
8823321 Riemen für Fußhalter vorne für genius UniversalLift Stück 12,90 €                 A
8823322 Riemen für Fußhalter hinten für genius UniversalLift Stück 12,90 €                 A

                                    40,00 € je pulla
Artikel-Nr.: Bezeichnung. Einheit:

 Preis ohne 19% 
MWSt. 

Preis- 
gruppe

Artikel-Nr.: Bezeichnung. Einheit:
 Preis ohne 19% 

MWSt. 
Preis- 
gruppe

Artikel-Nr.: Bezeichnung. Einheit:
 Preis ohne 19% 

MWSt. 
Preis- 
gruppe

Artikel-Nr.: Bezeichnung. Einheit:
 Preis ohne 19% 

MWSt. 
Preis- 
gruppe

Befestigungen für CURATOR
CURATOR WandLift
DeckenLift Luna 
DeckenLifte V3/V4
Deckenschienen und Zubehör (decken- und wandbefestigt)
Die Preise sind unverbindliche Richtpreise ohne 19% Mehrwertsteuer.
Ersatzteile für CURATOR Wandlift
Ersatzteile für CURATOR Wandlift
Ersatzteile für DeckenLift Luna
Ersatzteile für DeckenLifte V3/V4
Ersatzteile für genius UniversalLift
Ersatzteile für pulla - StretchLift
Ersatzteile für transit UmsetzLift
Ersatzteile für transit UmsetzLift und genius UniversalLift
Fahrlifte
Frachtkosten-Anteil  92,00 € je CURATOR, transit-Umsetzlift, genius und Fahrlift
Frachtkostenfreie Lieferung ab  1.000,00 €  ,  ausgenommen:
für den Wiedereinsatz von CURATOR
genius universalLift
Hebemittel
HEBIX
Lieferung, Inbetriebnahme, Einweisung
Lieferung, Inbetriebnahme, Einweisung
LiegeLift
Mindestauftragswert:  25,00 €
pulla StretchLift
SchwimmbadLift
SitzLift 
transit UmsetzLift
Zubehör
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* nicht umschäumt

für SitzLift oder LiegeLift

(Fahrbahnlänge 225 cm) einschließlich Sitz mit Rückenlehne,
 Armlehnen klappbar und Sicherheitsgurt, 150 kg
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22.40.06.0…

22.40.06.0…

22.40.06.1…

22.40.06.0…

22.40.06.0…
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